
DIARIO OFICIAL
Ano 2 - Edição Nº 139 de 21 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
Praça. Augusto Mozetti, 400 - Centro - CEP: 65295-000 - Carutapera - MA

CNPJ: 06.903.553/0001-30 - Tel:  - Site: https://carutapera.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 21/02/2022 12:55:50 - IP com n°: 192.168.88.29

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 21/02/2022 12:55:50 - IP com n°: 192.168.88.29

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=127

Página(s) 1 de 3



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 139 de 21 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 21/02/2022 12:55:50 - IP com n°: 192.168.88.29

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA: 58/2022
"DISPÕE SOBRE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

RESENHA:  06/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO 
E MANUTENÇÃO NA REDE ELÉTRICA DA UNIDADE INTEGRADA MOACIR HERÁCLITO DOS 
REMÉDIO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 21/02/2022 12:55:50 - IP com n°: 192.168.88.29

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=127

Página(s) 2 de 3



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 139 de 21 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 21/02/2022 12:55:50 - IP com n°: 192.168.88.29

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FINANCEIRO - DECRETOS -
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA: 58/2022

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ:  06.903.553/0001-30

DECRETO Nº 058/2022

"DISPÕE SOBRE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar 470/2018 ± Código 
Tributário do Município, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica determinado, para o exercício de 2022, a atualização monetária no índice de correção de 1,15% (um inteiro e quinze 
décimos por cento), sendo este o índice oficial do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo ± Especial (IPCA-E), acumulado no período 
de janeiro de 2020 a dezembro de 2021.

Parágrafo único. O valor de R$ 1,15 (um real e quinze centavos) a partir de 1º de janeiro de 2022, conforme o determina o Código 
Tributário Municipal.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

_________________________________
AIRTON MARQUES SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CONTRATO - RESENHA:  06/2022

RESENHA DO CONTRATO Nº PR 06/2022/PMC . 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2021 ± PMC. AMPARO LEGAL: Contratação direta por dispensa de licitação por valor. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, inscrita no CNPJ nº 06.903.553/001 -30, e a empresa Group Cinergia LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 17.678.452/0001 -20. OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa de engenharia para realização de serviços de revisão e 
manutenção na Rede Elétrica da Unidade Integrada Moacir Heráclito dos Remédios vinculada a Rede de Ensino do Município de Car utapera, em 
conformidade com o Projeto Básico. VALOR GLOBAL: R$ 97.942,58 (noventa e sete mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e oito 
centavos). VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua assinatura. EXECUÇÃO: 60(sessenta) dias a partir da assinatura da 
Ordem de Serviço. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 361 0014 2031 0000; 33.90.39 - 118. Carutapera - MA, 15 de fevereiro de 2022. 
Airton Marques Silva. Prefeito Municipal. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 21/02/2022 12:55:50 - IP com n°: 192.168.88.29

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=127

Página(s) 3 de 3


